



# itp. 40 / 27.09.2024

## Informator Tygodniowy Prowincji

---

*„Pan Jezus przypomina nam, że prawdziwa władza nie polega na panowaniu najsilniejszych, ale na trosce o najśłabszych. Właśnie dlatego Nauczyciel wskazuje na dziecko. Ono nie ma władzy, ale ma potrzeby.”*

Papież Franciszek, Anioł Pański 22.09.2024 r.

---

**Warszawa /11.09.2024/** Tego dnia zorganizowaliśmy dla Pensjonariuszy DGR wycieczkę do Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. Muzeum biograficzne przedstawia losy Marszałka Józefa Piłsudskiego od jego narodzin do śmierci. Muzeum przybliża, przywraca i propaguje pamięć o życiu, dokonaniach i dziedzictwie Marszałka. Seniorzy z dużym zainteresowaniem zapoznawali się z historią życia Marszałka i jego wpływu na losy Polski. Zwieńczeniem wizyty w Muzeum były odwiedziny w tutejszej restauracji Adelcia, w której menu znajdują się m.in. ulubione potrawy i desery Marszałka. /Katarzyna Linek/

**Kraków /21.09.2024/** W minioną sobotę plac pod Oknem Papieskim w Krakowie stał się miejscem wyjątkowego wydarzenia muzycznego – Fundacja Bonifraterska oraz Fundacja Brat Słońce zorganizowały koncert charytatywny z udziałem Małej Armii Janosika, który przyciągnął tłumy! Koncert rozpoczął się o godzinie 19:30 i trwał przez dwie godziny, wypełniając przestrzeń radosnymi dźwiękami góralskiej muzyki. Mała Armia Janosika, znana z tradycyjnych utworów góralskich, zaprezentowała zarówno znane melodie, jak i nowe aranżacje. Wśród widzów można było dostrzec rodziny z dziećmi, młodzież oraz starsze pokolenia, co świadczyło o różnorodności zgromadzonej publiczności. W trakcie wydarzenia wolontariusze oraz bracia bonifratrzy zbierali datki do puszek. Całkowity dochód z koncertu zostanie przekazany na pomoc osobom dotkniętym kataklizmem powodzi, co podkreślało charytatywny charakter imprezy. Uczestnicy koncertu nie tylko cieszyli się muzyką, ale także mieli świadomość, że ich obecność i wsparcie mają realny wpływ na życie potrzebujących. /Liwia Gliścińska/

**Granada /23-29.09.2024/** Powoli dobiega końca druga tura pielgrzymki braci do grobu św. Jana Bożego. 23 września, 13 braci z różnych konwentów oraz ks. Bronisław Czaplicki, kapelan szpitala w Katowicach, polecili do Granady. Program pielgrzymki został zrealizowany w całości. Nie zabrakło czasu na modlitwę i spacer śladami św. Jana Bożego. Widzieliśmy muzeum La Casa de los Pisas, miejsce śmierci naszego założyciela oraz Bazylikę i szpital gdzie postugiwał św. Jan Boży. Bracia odwiedzili również Alhambrę, dawny klasztor Kartuzów, dawny klasztor Hieronimitów i kanoniję Sacromonte. Dzięki gościnności braci z Kordoby mogliśmy podziwiać nie tylko nowoczesny szpital św. Jana Bożego, lecz również odwiedzić Mesqjuta Catedral i dzielnicę

żydowską, które wpisane są na światową listę UNESCO. W piątek 27 września, w Bazylice, przy relikwiach świętego Jana Bożego, br. Albert Ch. Dorociak OH, sac. celebrował uroczystą Mszę Świętą w intencji braci, współpracowników, chorych i w intencji powołań. Wszystkich zapewniamy o naszej serdecznej modlitwie! Pielgrzymka kończy się w niedzielę./Br. Seweryn Kniefel/

**Konary /25.09.2024/** Ponad 6 km drogi... Prawie 2 godziny pieszej wędrówki wśród pól, łąk, lasów. Radość, śpiew, modlitwa... To wszystko stało się naszym udziałem podczas XIV pielgrzymki do sanktuarium bł. Anieli Salawy w Sieprawiu. Uroczystą Mszę świętą podziękowaliśmy za dar świętych i błogostawionych prosząc o ten dar dla nas i naszych rodzin. Dziękujemy ks. Grzegorzowi Mrowcowi - proboszczowi z parafii Świątniki Górne za podjęcie pielgrzymów poczęstunkiem oraz ks. Pawłowi Zięba - kustoszowi sanktuarium w Sieprawiu za życzliwość. /ks. Jacek Miszczak-kapelan/

**Prudnik /26.09.2024/** W miniony czwartek odbył się V Prudnicki Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych. Organizatorzy tegorocznego festiwalu w obliczu klęski żywiołowej, powodzi która szczególnie dotknęła region Dolnego Śląska, w tym również terenu Powiatu prudnickiego, stanęli przed trudną decyzją czy nie przesunąć terminu. Olbrzymie zaangażowanie i wielomiesięczne przygotowania uczestników przeważyły. Festiwal się odbył. Tradycyjnie rozpoczęto uroczystą mszą świętą w Kościele Rektorskim należącym do Konwentu w Prudniku. Następnie korowód składający się uczestników i gości udał się na część artystyczną festiwalu do Kina Diana. W imieniu Ojca Prowincjała - Franciszka Salezego Chmiela, OH zgromadzonych przywitał brat Jakub Białek, OH. Swoje talenty i zdolności zaprezentowali podopieczni Domów Opieki Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Ośrodków Szkolno-Wychowawczych z kilku województw. Wszyscy artyści zaprezentowali wysoki poziom artystyczny a swoją radością i entuzjazmem porwali publiczność do wspólnej zabawy. Nagrody dla laureatów festiwalu ufundował Ojciec Prowincjał Prowincji Polskiej - br. Franciszek Salezy Chmiel, OH oraz spółka Bonifraterskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. /Sebastian Nowak/

**Kielce /26.09.2024/** Odbyło się spotkanie Ojca Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela oraz prezesa Tico.pl, pana Tomasza Kaczmarczyka ze światowej sławy onkologiem prof. dr. hab. n. med. Stanisławem Gózdziem, w celu omówienia zasad współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach w zakresie leczenia chorób nowotworowych. /za [www.bonifratrzy.pl/](http://www.bonifratrzy.pl/)

### **Co przed nami:**

**Paczków /5.10.2024/** Na Rynku odbędzie się koncert charytatywny zespołu Mała Armia Janosika organizowany przez Fundację Bonifraterską. Wydarzenie ma na celu wsparcie osób dotkniętych powodzią, które w ostatnim czasie znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Podczas koncertu będą zbierane pieniądze do puszek. Udostępniony zostanie również sms charytatywny - cały dochód przeznaczony zostanie na rzecz powodziarzy. Już dziś zapraszamy

i zachęcamy do aktywnego wsparcia tej inicjatywy. Podajemy Państwu numer konta dedykowany zbiórce charytatywnej na powodzian: 92 1020 1185 0000 4202 0394 3800. W imieniu potrzebujących składamy serdeczne podziękowania za okazaną pomoc! Szczegóły wydarzenia na stronie [www.fundacijabonifraterska.org](http://www.fundacijabonifraterska.org)

**Łódź /29.09.2024/** Uroczystość Św. Archaniołów: Gabriela, Michała, Rafała – święto patronalne konwentu w Łodzi.

**Katowice /2.10.2024/** Uroczystość Św. Aniołów Stróżów – święto patronalne konwentu w Katowicach.

**Kraków /9.10.2024/** W Szpitalu św. Jana Grandego odbędzie się uroczyste otwarcie i poświęcenie Bloku Operacyjnego.

**Częstochowa /15.10-7.11.2024/** Odbędzie się LXX Kapituła Generalna Zakonu Bonifratrów pod hasłem „Szpitalnictwo w zmieniającym się świecie”. W ramach przygotowań do tego istotnego dla Zakonu wydarzenia została utworzona strona internetowa: <https://www.generalchapter-2024.org/> na której można uzyskać informacje o Kapitulce i śledzić relacje z poszczególnych dni obrad. Z przygotowaniami naszej Prowincji do Kapituły Generalnej można zapoznać się na stronie [www.bonifratrzy.pl](http://www.bonifratrzy.pl) w zakładce Aktualności - filmowe podsumowanie pracy grup roboczych ds. sensingu w Prowincji Polskiej.